
Zápis 

ze slavnostního zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 16. listopadu 2022 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Karolina v Malé aule, 
Ovocný trh 5, Praha 1 

Přítomni: T. Karásek, M. Černý, Z. Drábek, J. Halada, V. Hloušek, R. Horváth, J. Chytilová, J. 
Karlas, M. Kejak, B. Köpplová, K. Králová, M. Kvizda, A.N. Tejkalová, D. Numerato, M. 
Perottino, L. Rovná A. Veselý, J. Vykoukal, T. Weiss 

Čestní členové: L. Mlčoch, M. Novák, B. Osvaldová, J. Á. Víšek 

Hosté: prof. L. Krištoufek, prof. B. Říchová, J. Balon, L. Bosáková, P. Jüptner, M. Klejnová, M. 
Kunštát, B. Plechanovová, P. Klimo, A. Kulich, A. Pokorná, J. Křovák, A. Křížková, T. Prášilová, 
J. Vodička, J. Kameníček 

Omluveni: D. Hamplová, L. Kutěj, J. Winkler, Š. Zemanová 

1.  

Slavnostní předávání Ceny Josefa Vavrouška.  

Děkan Karásek pronesl úvodní slovo k enviromentální problematice a zdůraznil tak přínos a 
důležitost Ceny Josefa Vavrouška, jejíž laureáti převzali ocenění v 27. ročníku Ceny. Slovo si 
vzal i prof. M. Potůček, který promluvil o vydání rozšířené publikace a o slovech J. Vavrouška.  

Následně se děkan Karásek spolu s panem prof. Potůčkem ujali předávání diplomů 
oceněným studentům.  

Kategorie bakalářská 

Čestné uznání získala Lucia Polťáková za studii „Bio uhlie ako nástroj pre zmiernenie dopadov 
klimatických zmien.“ (Práce byla obhájena na Trnavské univerzitě v Trnave, Pedagogická 
fakulta, na Katedře chemie.) Studentka se z předávání ocenění omluvila.  

Třetí místo převzal Pavol Klimo za studii „Net balance of production gains and respiration 
losses of the forest ecosystem.“ (Práce byla obhájena na Mendelově univerzitě v Brně, 
Lesnická a dřevařská fakulta, na Ústavu ekologie lesa.) 

Druhé místo obdržel Adam Kulich za studii „Monitoring vegetace rašelinišť v Krkonoších s 
využitím dálkového průzkumu Země.“ (Práce byla obhájena na Univerzitě Karlově, 
Přírodovědecká fakulta, na Katedře aplikované geoinformatiky a kartografie.) 

První místo získala Adéla Pokorná za studii „Forest Defenders in Romania: Challenges, 
Obstacles, and Threats.“ (Práce byla obhájena na Masarykově Univerzitě, Fakulta sociálních 
studií, na Katedře environmentálních studií.) 

 



Kategorie magisterská 

Třetí místo obdržel Çatagay BOYACI za práci „An Examination of Household Energy 
Conservation Behavior in the Framework of Theory of Planned Behavior and Norm Activation 
Model: Prague Case.“ (Práce byla obhájena na Univerzitě Karlově, Fakulta sociálních věd, 
Institut sociologických studií, Katedra sociologie.) Student se z udílení cen omluvil.  

Třetím místem byl rovněž oceněn Mgr. Jan Křovák za práci „Populismus jako diskurzivní 
strategie: analýza komunikace vybraných populistických aktérů na české politické scéně.“ 

(Práce byla obhájena na Univerzitě Karlově, Fakulta sociálních věd, Institut komunikačních 
studií a žurnalistiky.) 

Druhé místo získala Mgr. et. Mgr. Alžběta Křížková za práci „Marginal Abatement Costs of 
Greenhouse Gas Emissions: A Meta-Analysis (Mezní náklady snižování emisí skleníkových 
plynů: meta-analýza).“ (Práce byla obhájena na Univerzitě Karlově, Fakulta sociálních věd, 
Institut ekonomických studií.)  

Na prvním místě se umístila Mgr. et. Mgr. Tereza Prášilová za studii „Sekuritizace sucha v 
České republice.“ (Práce byla obhájena na Univerzitě Karlově, Fakulta humanitních studií, 
Studijní program sociální a kulturní ekologie.) 

Kategorie disertačních prací 

V této kategorii obdržel první místo JUDr. Jiří Vodička, Ph.D. za práci „Automobily jako zdroje 
znečišťujících látek a skleníkových plynů ve světle právní úpravy.“ (Práce byla obhájena na 
Masarykově Univerzitě, Právnická fakulta, Katedra práva životního prostředí a pozemkového 
práva.)  

2.  

Děkan fakulty předal medaile za zásluhy o rozvoj fakulty a za dlouhodobou práci pro 
fakultu. 

Byla předána tato ocenění: 

Za dlouholetou práci pro fakultu (bronzová medaile):  

PhDr. Mgr. Jan Balon, Ph.D. (ISS FSV UK) 

PhDr. Lada Bosáková, Ph.D. (CJP FSV UK) 

PhDr. Petr Jüptner, Ph.D. (IPS FSV UK) 

RNDr. Miroslava Klejnová, CSc. (CESES FSV UK) 

PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D. (IMS FSV UK) 

Doc. Ing. Ondřej Schneider, M.Phil. Ph.D. (IES FSV UK) – omluven  

Za zásluhy o rozvoj fakulty (stříbrná medaile) 

Doc. PhDr. Běla Plechanovová, CSc. (IPS FSV UK) 



Po předání všech ocenění vyhlásil děkan krátkou pauzu. Po přestávce předal děkan slovo 
přítomnému zástupci paní rektorky panu prorektorovi Krištoufkovi. Pan profesor Krištoufek 
informoval členy VR FSV UK o připravovaném opatření UK ohledně úpravy kritérií 
habilitačních a jmenovacích řízení. Změna by se měla týkat nastavení pravidel u sestavování 
komisí, nastavení minimálního počtu citací a kritérií výuky.  

3.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z říjnového zasedání.  

K zápisu nebyly žádné připomínky a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z říjnového zasedání VR.  

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala schválení témat habilitační přednášky v habilitačním 
řízení Jiřího Nováka, MSC., Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.   

Návrh představil prof. L. Krištoufek.   

Navrhovaná témata:  

1. Ekonomické důsledky osobnostních charakteristik vrcholového managementu 

2. Dopad sociálních a psychologických faktorů na platy vrcholového managementu 

3. Vliv proměny konkurenčního prostředí na povahu informační asymetrie mezi 
manažery a vlastníky firem 

Po krátké diskusi k navrhovaným tématům vyzval děkan k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 18 

Téma č. 1: 6 hlasů 

Téma č. 2: 5 hlasů 



Téma č. 3: 7 hlasů 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Jiří Novák, MSC., Ph.D. vystoupí ve svém habilitačním 
řízení s přednáškou na téma „Vliv proměny konkurenčního prostředí na povahu informační 
asymetrie mezi manažery a vlastníky firem.“  

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení témat habilitační přednášky 
v habilitačním řízení PhDr. Petry Guasti, Ph.D. v oboru Politologie.  

Návrh představila prof. B. Říchová.   

Navrhovaná témata:  

1. Pandemická eroze demokracie 

2. Nová illiberální politika ve střední Evropě 

3. Populismus a (ne)občanská společnost ve střední Evropě 

Po krátké diskusi k navrhovaným tématům vyzval děkan členy VR k hlasování. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 18 

Téma č. 1: 3 hlasy 

Téma č. 2: 5 hlasů 

Téma č. 3: 10 hlasů  

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že PhDr. Petra Guasti, M.A., Ph.D. vystoupí ve svém habilitačním 
řízení v oboru Politologie s přednáškou na téma „Populismus a (ne)občanská společnost ve střední 
Evropě.“  

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala schválení nových členů a členek pro SZZK na IMS FSV UK.  

Návrh představil doc. Vykoukal 

PhDr. Karin Hofmeisterová, Ph.D. – členka komise pro SZZK pro bc. a mgr. studijní programy 
na IMS FSV UK; členka komise pro doktorské SZZK a obhajoby disertačních prací pro 
doktorské studijní programy Moderní dějiny a Mezinárodní teritoriální studia 

Doc. Mgr. et. Mgr. Markéta Kulhánková, Ph.D. – externí členka komise pro doktorské SZZK a 
obhajoby disertačních prací pro doktorské studijní programy Moderní dějiny a Mezinárodní 
teritoriální studia 



Mgr. Eliška Ullrichová – členka komise pro SZZK pro bc. a mgr. studijní programy na IMS FSV 
UK 

Mgr. Josef Šaura, Ph.D. - externí člen komise pro doktorské SZZK a obhajoby disertačních 
prací pro doktorské studijní programy Moderní dějiny a Mezinárodní teritoriální studia 

Valeriya Korablyová, Ph.D. - členka komise pro SZZK pro bc. a mgr. studijní programy na IMS 
FSV UK; členka komise pro doktorské SZZK a obhajoby disertačních prací pro doktorské 
studijní programy Moderní dějiny a Mezinárodní teritoriální studia 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada se usnesla, že souhlasí s navrhovaným doplněním komisí pro SZZK na IMS FSV 
UK.  

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení nových členů komisí pro SZZK na ISS 
FSV UK  

Návrh představil doc. D. Numerato.  

Návrh:  

Noví členové komisí pro bakalářské, magisterské a rigorózní obhajoby a SZZK studijních 
programů zajišťovaných Katedrou Sociologie na ISS FSV UK a studijních programů společných 
s instituty FSV UK:  

Mgr. Jan Urban, Ph.D. a Mgr. Martin Tremčinský, Ph.D. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 



Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada se usnesla, že souhlasí s navrhovaným doplněním komisí pro SZZK na ISS FSV 
UK.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na výměnu členů Oborové rady doktorského studia 
na IES FSV UK.  

Návrh představil prof. R. Horváth.  

Návrh:  

Odvolání RNDr. Martina Černého, CSc.  

Jmenování doc. PhDr. Adama Geršla, Ph.D. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s odvoláním RNDr. Martina Černého, CSc. 
z Oborové rady doktorského studia na IES a jmenuje do Oborové rady doc. PhDr. Adama 
Geršla, Ph.D.  

9.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na změnu akreditace doktorského studijního 
programu Moderní dějiny/ Modern History.  

Návrh představil proděkan P. Bednařík.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 



Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou úpravou v akreditaci studijního 
programu Moderní dějiny/ Modern History.  

10.  

Různé 

V bodu Různé se členové a členky VR FSV UK vrátili k diskusi o pedagogických schopnostech a 
působení ve spojitosti s habilitačním a profesorským řízením. Děkan informoval VR o konání 
kulatého stolu k rozvoji pedagogických dovedností, který se mimo jiné dotkl možné úpravy 
habilitačních řízení. Proděkan Veselý sdělil, že proces úpravy je na počátku a že členky a 
členové VR budou mít možnost se k této změně vyjádřit.  

Na závěr děkan Karásek pozval přítomné členy a členky VR k poslednímu zasedání VR FSV 
v roce 2023, které se bude konat 14.12. a jsou již opět naplánovány dvě habilitační 
přednášky.  

 

 

 

 

 

 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.  

Děkan FSV UK  

 

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

18. 11. 2022 


